
VISTA la richiesta pervenuta in data 10/02/2026 della società “Impresa 
Gallo Giovanni srl”, per la chiusura di via Cupa Mastrogennaro, nella data
in oggetto, per esecuzione lavori di nuovo allaccio fognario, per conto 
ditta Gori, in corrispondenza del civico 8;

ACCERTATA la necessità di vietare in modo assoluto la transitabilità veicolare,
all’interno dell’area direttamente interessata ai lavori,  per tutelare la sicurezza e
l’incolumità degli utenti della strada;

CONSIDERATO che le dimensioni ridotte della strada, non consentono il transito
dei veicoli durante l’esecuzione dei suddetti lavori;

RITENUTO pertanto di disporre l’istituzione temporanea:

 del divieto di transito, in Via Cupa Mastrogennaro 8, nella giornata
del  18 Febbraio  2026,  dalle  ore  07:30  alle  ore  18:00,  al  fine  di
consentire  che  dette  operazioni  si  svolgano  in  sicurezza  e  senza  creare
pericolo o intralcio alla circolazione;

RITENUTO dover disporre segnaletica di preavviso da collocarsi,  nel senso di
marcia,  100 m. prima delle  intersezioni  o  interessate  dalle  deviazioni  a  cura
della stessa ditta esecutrice dei lavori; 

VISTA l’autorizzazione prot.0037984 del  24.11.2025, rilasciata dal  Responsabile
U.O.C. Lavori Pubblici;

VISTO l’art. 5 comma 3 e l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada D. Lgs. n.285 del
30.04.1992, che conferiscono all’  Ente proprietario  della strada il  potere per la
regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza;

 RICHIAMATO il D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del Nuovo Codice della
Strada);

 ATTESA la  propria  competenza  all’adozione  del  presente  atto  in  base
all’articolo 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

 O r d i n a
 

 L’Istituzione  temporanea  del  divieto  di  transito,  in  Via  Cupa
Mastrogennaro 8, nella giornata del  18 Febbraio 2026,  dalle ore 07:30
alle  ore  18:00,  al  fine  di  consentire  che  dette  operazioni  si  svolgano  in
sicurezza e senza creare pericolo o intralcio alla circolazione;



 L’area di cantiere dovrà essere segnalata come previsto dal D.lgs n°285 del
30.04.1992 (codice della strada) e   dal “DISCIPLINARE TECNICO SEGNALETICA
TEMPORANEA” di cui al D.M. del 10/07/2002;

 La  ditta  incaricata  dei  lavori  dovrà  disporre  la  collocazione  delle  barriere e
della segnaletica provvisoria in  conformità  agli  articoli  30  e  seguenti  del
D.P.R.  495/92 (regolamento di  attuazione del  nuovo Codice della  Strada)  con
oscuramento dei segnali permanenti in contrasto;

 Sarà a carico della ditta incaricata dei lavori in oggetto, ogni onere di
fornitura, gestione e manutenzione della segnaletica, per tutto il periodo
dei lavori in questione, compreso l’utilizzo dei movieri.

Le Forze di  Polizia,  di  cui  all’art.  12 del  D.Lgs.  30.04.1992 n.285,  vigileranno in
ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento.

D I S P O N E

Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a
fattori  qui  ragionevolmente non prevedibili,  ovvero a situazioni  non contemplate
avuto ragione del programma stilato per effettuazione dei lavori, potranno essere
adottati  dagli  Organi  di  Polizia  Stradale,  conformemente  alle  disposizioni
codicistiche,  per  costituire  essi  provvedimenti  parte  integrante  della  presente
ordinanza.

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 

D. Lgs. 285/92 e ss.mm. 

SI COMUNICHI:

 MEDIANTE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO;

 AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI ANGRI ;

 ALL’ASL SA1 SERVIZIO 118;

 Comando Provinciale Vigili del fuoco Salerno; 

 AL COMMISSARIATO P.S. DI NOCERA INFERIORE;

 AL REPARTO TERRITORIALE CARABINIERI DI NOCERA INFERIORE; 

 ALLA COMPAGNIA GUARDIA DI FINANZA DI SCAFATI;

 ALLA COMPAGNIA GUARDIA DI FINANZA DI NOCERA INFERIORE;

 AL RESPONSABILE UOC LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO;

 ALLA GORI SPA;

 ALLA DITTA IMPRESA GALLO GIOVANNI SRL; 



A V V E R T E

 Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” cheil 

presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Campania 

entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 

del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.


		2026-02-11T16:49:54+0000
	ANNA GALASSO




